
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

RUA JOSÉ BONIFACIO PIRES, 45 – CENTRO – CEP: 88395-000 – Fone 047 3458 0010 

Decreto nº 726/2012-Pagina Única 

DECRETO Nº. 726/2012 

“Dispõe sobre a convocação de candidatos  aprovados no Concurso 

Público 01/2011 para provimento de cargo do quadro efetivo do 

Município de São João do Itaperiú-SC”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ-SC, no uso das atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  e CONSIDERANDO o que dispõe o 

Edital do Concurso Público nº. 01/2011 promovido pelo Município de São João do 

Itaperiú, através da Empresa Instituto Barriga Verde-IOBV, devidamente 

HOMOLOGADO através do Decreto nº. 708/2012 de 1º de março de  2012, publicado 

no Site Oficial do Município dia 1º de Março de 2012, 

DECRETA: 
 
Artigo 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos  abaixo relacionados, a 

comparecer na Sede desta Prefeitura Municipal, na Rua José Bonifacio Pires, 
45 – Centro, a partir do dia  07 DE MAIO DE 2012 a 17 DE MAIO DE 2012, das 
13:00 às 17:00 horas, munidos  dos documentos originais e respectivas 
cópias,  conforme exigidos no Edital do Concurso nº 1/2011 -  Item 9 
“requisitos básicos para nomeação ao cargo” . 

Parágrafo Único – O não comparecimento no prazo previsto e/ou apresentação 

incompleta  dos documentos implicará na eliminação do candidato,  sendo 

considerado desistente da vaga e  será substituído pelo seu sucessor na lista 

classificatória já publicada. 

Artigo 2º - Os candidatos  convocados  são os seguintes: 
 
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

20 – Fonoaudióloga – 10 horas FERNANDA XAVIER SOUTO 1º Lugar 

31 – Nutricionista – 20 horas ANTONIA A DELUCA DE OLIVEIRA 1º Lugar 

32-  Odontologo – 20 horas CARLOS ROBERTO EBERHARDT FRANCO 3º Lugar 

33-Dentista da Familia-E.S.F.40 
horas 

AMANDA MEIRELES GOMES MOURA 2ªºLugar 

40 - Professor de Educação 
Física 20 horas 

ELISA KOZOSKI 1º Lugar 

41 - Professor de Educação 
Física 40 horas 

JADSON JOSÉ NARDES 1º Lugar 

42 - Professor I 20 horas   TATIANE CRISTINA GONÇALVES ALVES 
DE SOUZA 

5º Lugar 

42 - Professor I 20 horas MARLIS ALFLEN KREICH 6º Lugar 

42 - Professor I 20 horas CRISTIANE ARBIGAUS BERNARDES 7º Lugar 

42 - Professor I 20 horas RITA REINERT JAROZINSKI 8º Lugar 

42 - Professor I 20 horas KARINA MICHELE AZEVEDO MADER 9º Lugar 

43 - Professor I 40 horas JULIANE DA SILVA MAGALHÃES 1º Lugar 

43 - Professor I 40 horas CASTURINA DA APARECIDA CORDEIRO 
GEFFER 

2ºLugar 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

RUA JOSÉ BONIFACIO PIRES, 45 – CENTRO – CEP: 88395-000 – Fone 047 3458 0010 

Decreto nº 726/2012-Pagina Única 

44 – Psicólogo -20 horas JULIANA CORREA 1º Lugar 

52 - Técnico em Enfermagem ELAINE CRISTINA ROSA 4º Lugar 

52 - Técnico em Enfermagem JOICE CRISTINA BELA CRUZ  5º Lugar 

56 – Veterinário – 20 horas DANIELA LENTZ 1º Lugar 

06 - Auxiliar de Serviços Gerais LAUDEMAR VEBER 1º Lugar 

06 - Auxiliar de Serviços Gerais IRACI DA SILVA 2º Lugar 

06 - Auxiliar de Serviços Gerais VIVIANE VICHINHESKI 3º Lugar 

09 - Coveiro ALMERINO BERNARDES 1º Lugar 

29 - Motorista de Caminhão VALMIR VALMOR DE BORBA 1º Lugar 

46 - Servente de Manutenção e 
Limpeza 

ROSÂNGELA DA SILVA MOREIRA 9º Lugar 

 
Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
São João do Itaperiú(SC), em 04 de Maio de 2012 
 

 

Valdir Correa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


